

**Supplementary Merit list for trade Apprenticeship at RRCAT**

**Ref:-** Advertisement No. RRCAT-1/2025

Supplementary Merit list of **provisionally selected candidates** for Trade Apprenticeship:

S.No.	Appl No.	Name (Shri/Kum./Smt.)	Gender	Category	Trade
1)	110027	Rajendra Kumar Lodhi	M	OBC	COPA
2)	110079	Neetesh Sahu	M	OBC	COPA
3)	110010	Prachi Sahu	F	OBC	COPA
4)	110092	Prabhat Diwakar	M	SC	COPA
5)	110104	Amita Singh	F	UR	COPA
6)	110117	Akash	M	OBC	COPA
7)	110138	Kheta Ram	M	OBC	COPA
8)	110003	Vandna Choudhri	F	SC	COPA
9)	110059	Vaibhao Santosh Sidam	M	ST	COPA
10)	110046	Shakti Choudhary	M	SC	COPA
11)	122	Mohit Sharma	M	OBC (own merit)	Draftsman(Civil)
12)	50026	Lavkush Gurjar	M	OBC	Draughtsman (Mechanical)
13)	80002	Rahul Kain	M	SC	Electronics Mechanic
14)	70033	Khushi	F	OBC	Electrician
15)	70169	Suraj Kumar	M	OBC	Electrician
16)	70179	Gadhawe Sandesh Keshav	M	OBC	Electrician
17)	70035	Chandra Mohan Hansda	M	ST	Electrician
18)	70032	Sachin Kumar Neti	M	ST	Electrician
19)	70365	Suraj Bhartiya	M	SC	Electrician
20)	70252	Akash	M	SC	Electrician
21)	20046	Rashid Khan	M	OBC (own merit)	Fitter
22)	20191	Deepak Kumar Patra	M	Unreserved	Fitter
23)	20121	Vinay Kumar Rajvanshi	M	SC (own merit)	Fitter
24)	20162	Siddharth Khode	M	SC (own merit)	Fitter
25)	20017	Alok Kumar	M	OBC (own merit)	Fitter
26)	20235	Saraswati Dasmadak	F	OBC	Fitter
27)	20040	Sagar Hembram	M	ST	Fitter
28)	20005	Aryan Kumayu	M	OBC	Fitter
29)	20016	Sudhanshu Kumar	M	OBC	Fitter
30)	20172	Jambi Kalah	F	ST	Fitter
31)	20231	Rohit Singare	M	ST	Fitter
32)	20043	Babita	F	ST	Fitter
33)	101	Sonam Pal	F	OBC (own merit)	Information & communication technology system maintenance
34)	102	Suman Bharti	F	SC	Information & communication technology system maintenance
35)	30005	Chirag Raikwar	M	Unreserved	Machinist
36)	30037	Shivam Kumar Dhupe	M	OBC	Machinist

S.No.	Appl No.	Name (Shri/Kum./Smt.)	Gender	Category	Trade
37)	30008	Ankit Verma	M	SC	Machinist
38)	30025	Ankit Patidar	M	OBC	Machinist
39)	140005	Rajesh Choudhary	M	OBC	Mason
40)	142	Alke Saiprasad	M	OBC	Mechanic (Motor Vehicle) /Mechanic Diesel
41)	60022	Swapnil Tanaji Bhosale	M	SC	Mechanic Refrigeration and air conditioning
42)	60007	Abhishek Kumar Ranjan	M	OBC	Mechanic Refrigeration and air conditioning
43)	10144	Atul Chouhan	M	OBC	Welder
44)	10464	Ishwar Kushwaha	M	OBC	Welder
45)	10402	Shivam Yadav	M	OBC	Welder

### **महत्वपूर्ण सूचनाएं :**

- 1) आर.आर.सी.ए.टी. में एक वर्षीय ट्रेड प्रशिक्षुता हेतु 'अंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों' की पूरक योग्यता सूची घोषित कर दी गई है। प्रशिक्षुता प्रारम्भ होने की प्रस्तावित तिथि **10 अप्रैल, 2026** है।
- 2) अंतिम योग्यता सूची में शामिल समस्त अभ्यर्थियों के प्रशिक्षुता में भर्ती नहीं लेने के कारण सभी रिक्तियाँ भरी नहीं जा सकी हैं। इन शेष रिक्तियों को भरने हेतु प्रतीक्षा सूची में से अभ्यर्थियों का चयन किया गया है। अभ्यर्थियों को दोनों अनारक्षित और आरक्षित वर्गों (यदि लागू हो) की योग्यता सूची में प्राप्त रैंकिंग के आधार पर चयन किया गया है।
- 3) सूची में दिए गए अभ्यर्थियों को दिनांक **06 अप्रैल, 2026** को प्रातः **10:00 बजे** आर.आर.सी.ए.टी., इंदौर में भौतिक दस्तावेज सत्यापन हेतु निम्नलिखित मूल दस्तावेजों, उनकी फोटोकॉपी और पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होना है :
  - क) 10वीं बोर्ड परीक्षा की अंकसूची और प्रमाणपत्र
  - ख) आई.टी.आई. अंकसूची और आई.टी.आई. प्रमाणपत्र
  - ग) जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो) (कृपया ध्यान दें कि अभ्यर्थी के पास केंद्र सरकार विभागों में भर्ती हेतु मान्य एस.सी., एस.टी. और ओ.बी.सी. प्रमाणपत्र होना चाहिए)
  - घ) दिव्यांगता प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)
  - ङ) आधार कार्ड
  - च) बचत बैंक खाता संख्या और पासबुक
  - छ) राष्ट्रीय अप्रेंटिसशिप पोर्टल (<https://www.apprenticeshipindia.gov.in/>) पर आपकी प्रोफाइल पृष्ठ की हार्ड कॉपी
  - ज) आर.आर.सी.ए.टी. अप्रेंटिसशिप पोर्टल पर जमा किए गए ऑनलाइन आवेदन पत्र की हार्ड कॉपी
  - झ) पुलिस सत्यापन या चरित्र प्रमाण पत्र
  - ञ) उपरोक्त सभी दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी
  - ट) हाल ही के दो पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ।
- 4) अभ्यर्थियों की चिकित्सा जांच उनके दस्तावेज उचित पाए जाने के तुरंत बाद आरंभ की जाएगी।
- 5) चिकित्सा परीक्षण सम्पन्न होने में कम से कम दो दिन लग सकते हैं।
- 6) चिकित्सकीय जांच उपरांत, उपयुक्त घोषित किए गए अभ्यर्थियों को **10 अप्रैल 2025** से प्रशिक्षुता में शामिल होना है।
- 7) जो अभ्यर्थी दस्तावेज सत्यापन और चिकित्सा परीक्षण के लिए आर.आर.सी.ए.टी. में रिपोर्ट नहीं करते हैं, उनकी अभ्यर्थिता रद्द कर दी जाएगी। आर.आर.सी.ए.टी. योग्यता के आधार पर उचित मामलों में देर से शामिल होने की अनुमति देने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

- 8) अभ्यर्थी तुरंत पुलिस सत्यापन या चरित्र प्रमाण पत्र प्राप्त करने की प्रक्रिया प्रारंभ कर लें। **कार्यक्रम में शामिल होने के लिए यह एक अनिवार्य दस्तावेज है।**
- 9) यदि आपका पुलिस सत्यापन या चरित्र प्रमाण पत्र प्रक्रिया पूर्ण नहीं हुई है, तो सुझाव दिया जाता है कि आप पुलिस सत्यापन या चरित्र प्रमाण पत्र हेतु दी गई आवेदन प्रति या रसीद की फोटोकॉपी प्रस्तुत करें।
- 10) पूरक योग्यता सूची में शामिल सभी अभ्यर्थियों को सलाह है कि वह दस्तावेज सत्यापन और प्रशिक्षता से संबंधित महत्वपूर्ण निर्देशों और सूचनाओं के लिए नियमित रूप से अपना ईमेल और आर.आर.सी.ए.टी. वेबसाइट देखते रहें।
- 11) अभ्यर्थी आवेदन में दिया गए अपने ईमेल से प्रश्न [tasar@rrcat.gov.in](mailto:tasar@rrcat.gov.in) पर भेज सकते हैं। **कृपया अपने प्रश्नों के साथ अपना नाम, टैड, आवेदन संख्या और मोबाइल नंबर अवश्य दें।**
- 12) आवेदकों के अभिलेख, परिणाम के प्रकाशन की तिथि से 3 महीने से अधिक नहीं रखे जाएंगे।
- 13) जबकि परिणाम तैयार करने में हर संभव सावधानी बरती गई है, आर.आर.सी.ए.टी. त्रुटियों और चूक (यदि कोई हो) को सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

### **Important information for candidates :**

- 1) The supplementary merit list for 'Provisionally Selected Candidates' for the one-year Trade Apprenticeship at RRCAT, has been declared. The proposed date of starting of apprenticeship is **April 10, 2026.**
- 2) The supplementary merit list consists of candidates who have been shortlisted from the waiting list to fill the vacancies that were left unfilled due to non-joining of all final merit list candidates. Candidates have been shortlisted based on their merit positions in both unreserved and reserved category (if applicable).
- 3) The candidates shall personally be present at **10:00 am** on the date **April 06, 2026** for physical document verification at RRCAT, Indore with following original documents, their photocopies and passport size photographs:
  - a) 10th standard board examination mark sheet and certificate
  - b) ITI mark sheet and ITI Certificate
  - c) Caste certificate (if applicable) (Please note candidate must have valid SC, ST and OBC certificate applicable for recruitment in central government departments )
  - d) Disability certificate (if applicable)
  - e) Aadhaar card
  - f) Savings Bank Account Number and Pass book
  - g) Hard copy of your profile page on the national apprenticeship portal (<https://www.apprenticeshipindia.gov.in/> )
  - h) Hard copy of online application form submitted on RRCAT apprenticeship portal
  - i) Police verification or character certificate
  - j) self-attested photocopies of all above mentioned documents
  - k) Two recent passport size photographs.
- 4) The medical examination process of candidates will be initiated immediately after their documents are found to be in order.
- 5) Medical examination may take minimum two days to complete.
- 6) Candidates, declared medically fit, will have to join trade apprenticeship on **April 10, 2026.**
- 7) Candidates who do not report at RRCAT for document verification and medical examination, their candidature will be cancelled. RRCAT reserves the right to permit late joining in deserving cases on merit of the case.
- 8) Candidates shall immediately start the process of getting the police verification or character certificate. **This is a mandatory document for joining the programme.**

- 9) If your police verification or character certificate process is not completed, then it is suggested that you should produce photocopy of application given or receipt for police verification or character certificate.
- 10) All the candidates included in the supplementary merit list are advised to check their email and RRCAT website regularly for document verification and apprenticeship related updates.
- 11) Candidates may send their queries to [tasar@rrcat.gov.in](mailto:tasar@rrcat.gov.in) from their registered emails. **Please give your name and registered mobile number along with your queries.**
- 12) Records of the applicants shall not be preserved beyond 3 months from the date of publication of result.
- 13) While every care has been taken in preparing the result, RRCAT reserves the right to rectify errors and omissions (if any).